
 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

2-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31.10.2014 г.                                                                                                № 52 

 
О рассмотрении протеста заместителя прокурора  

города Симферополя, советника юстиции  

Сутулы Е.В. на пункт 1 решения 68 сессии 

Симферопольского городского совета №815  

от 26.09.2013 

 
Рассмотрев протест заместителя прокурора  города Симферополя, 

советника юстиции Сутулы Е.В. на пункт 1 решения 68 сессии Симферопольского 

городского совета №815 от 26.09.2013 в части отмены разрешений на разработку 

проектов землеустройства гражданам Сантьеву Сергею Анатольевичу (п.п. 267 

поз. по ГП-21), Малахову Константину Владимировичу (п.п. 268 поз. по ГП-4), 

Репиджановой Асие Анваровне (п.п. 269 поз. по ГП-9), Тюлеевой Лейле Яшар-

кизи (п.п. 270 поз. по ГП-18), Климаковой Эльвире Владимировне (п.п. 271 поз. 

по ГП-14), Умерову Нури Сабитовичу (п.п. 272 поз. по ГП-3), Эмирвелиеву 

Рустему Сабриевичу (п.п. 273 поз по ГП-28), Эрив Александру Соломоновичу 

(п.п. 274 поз. по ГП-20), Крылову Виталию Андреевичу (п.п. 275 поз. по ГП-19), 

Климакову Станиславу Андреевичу (п.п. 276 поз. по ГП-15), Бенсеитовой Зере 

Мамутовне (п.п. 277 поз. по ГП-7), Тюлеевой Самине Яшаровне (п.п. 278 поз. по 

ГП-10), Саттаровой Фере Сеит-Ибраимовне (п.п. 279 поз. по ГП-23), 

Хаясединовой Ленуре Джеляловне (п.п. 280 поз. по ГП-8), Якубову Эльдару 

Шевкетовичу (п.п. 281 поз. по ГП-17), Умеровой Менуре Аджимуратовне (п.п. 

282 поз. по ГП-2), Умерову Ратмиру Нуриевичу (п.п. 283 поз. по ГП-1), 

Сейтнафиеву Казиму Узееровичу (п.п. 284 поз. по ГП-24), Абраеву Руслану 

Сайедусмановичу (п.п. 285 поз. по ГП-25), Якубовой Анифе Казимовне (п.п. 286 

поз. по ГП-16), Муртазаевой Владе (п.п. 287 поз. по ГП-11), Кадырову Эмину 

Эйвазовичу (п.п. 288 поз. по ГП-6), Амзаевой Мальвине Рустемовне (п.п. 289 поз. 

по ГП-5), Гридину Валерию Ивановичу (п.п. 296 поз. по ГП-13), Асановой Анифе 

Наримановне (п.п. 297 поз. по ГП-26) по отводу земельных участков в районе                                          

ул. Усеин-Заде, ул. Чадырлар, ул. Чапчакчи Хатидже в г.Симферополе 

ориентировочной площадью 0,0800 га каждый для строительства и обслуживания 

жилого дома, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» 

от 17.01.1992 N 2202-1, принимая во внимание обоснованность доводов, 

указанных в протесте, Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Отменить пункт 1 решения 68 сессии Симферопольского городского 

совета №815 от 26.09.2013 в части предоставления гражданам Сантьеву Сергею 



Анатольевичу (п.п. 267 поз. по ГП-21), Малахову Константину Владимировичу 

(п.п. 268 поз. по ГП-4), Репиджановой Асие Анваровне (п.п. 269 поз. по ГП-9), 

Тюлеевой Лейле Яшар-кизи (п.п. 270 поз. по ГП-18), Климаковой Эльвире 

Владимировне (п.п. 271 поз. по ГП-14), Умерову Нури Сабитовичу (п.п. 272 поз. 

по ГП-3), Эмирвелиеву Рустему Сабриевичу (п.п. 273 поз по ГП-28), Эрив 

Александру Соломоновичу (п.п. 274 поз. по ГП-20), Крылову Виталию 

Андреевичу (п.п. 275 поз. по ГП-19), Климакову Станиславу Андреевичу (п.п. 276 

поз. по ГП-15), Бенсеитовой Зере Мамутовне (п.п. 277 поз. по ГП-7), Тюлеевой 

Самине Яшаровне (п.п. 278 поз. по ГП-10), Саттаровой Фере Сеит-Ибраимовне 

(п.п. 279 поз. по ГП-23), Хаясединовой Ленуре Джеляловне (п.п. 280 поз. по ГП-

8), Якубову Эльдару Шевкетовичу (п.п. 281 поз. по ГП-17), Умеровой Менуре 

Аджимуратовне (п.п. 282 поз. по ГП-2), Умерову Ратмиру Нуриевичу (п.п. 283 

поз. по ГП-1), Сейтнафиеву Казиму Узееровичу (п.п. 284 поз. по ГП-24), Абраеву 

Руслану Сайедусмановичу (п.п. 285 поз. по ГП-25), Якубовой Анифе Казимовне 

(п.п. 286 поз. по ГП-16), Муртазаевой Владе (п.п. 287 поз. по ГП-11), Кадырову 

Эмину Эйвазовичу (п.п. 288 поз. по ГП-6), Амзаевой Мальвине Рустемовне (п.п. 

289 поз. по ГП-5), Гридину Валерию Ивановичу (п.п. 296 поз. по ГП-13), 

Асановой Анифе Наримановне (п.п. 297 поз. по ГП-26) разрешений на разработку 

проектов землеустройства по отводу земельных участков в районе ул. Усеин-Заде, 

ул. Чадырлар, ул. Чапчакчи Хатидже в г.Симферополе ориентировочной 

площадью 0,0800 га каждый для строительства и обслуживания жилого дома.  

2. Управлению по вопросам регулирования земельных отношений 

городского совета (Анюхина А.В.) о данном решении уведомить прокуратуру 

г.Симферополя, граждан, в отношении которых принято решение. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. главы 

администрации Бахарева Г.С. 

 

 

Городской голова        В.Н. Агеев 


